Ordo generationis Christi secundum Matthæum

talit est: *Abraham genuit Isaac, Isaac genuit Jacob, A Jacob genuit Judam, Judas genuit Phares, Phares genuit Ebron, Ebron genuit Aram, Aram genuit Aminadab, Aminadab genuit Naasson, Naasson genuit Salmon, Salmon genuit Booz, Booz genuit Obed, Obed genuit Isai, vel Jesse, Jesse genuit David, David genuit Salomonem, Salomon genuit Roboam, Roboam genuit Abiam, Abia genuit Asa, Asa genuit Josaphat, Josaphat genuit Joram, Joram genuit Oziam (Matth. 1, 2 et seq.).* Tres hic intermisit Evangelista, id est, Oziam sive Ochosiam, et Joas, et Amasiam; Joram enim primo loco genuit Ochoziam, et Ochosias genuit Joas, et Joas genuit Amasiam, et Amasias demum genuit Oziam, de quo nunc dicitur: *Joram genuit Oziam.* Quod ita intelligendum est, genuit videlicet mediantibus supradictis; quia per illos de semine ejus processit. Hos autem Evangelista vel ideo prætermisit, ut numerus tessere decadis æquaretur: vel ideo, quia Joram generi se miscuit Jezabel; et dictum erat per prophetam de domo Achab non esse quemquam regnaturam, nisi in quarta generatione: et ideo memoria ejus tollitur, eo usque a sancta generatione. *Ozias ergo, qui et Azarias, genuit Joatham, Joatham genuit Achaz, Achaz genuit Ezechiam, Ezechias genuit Manasse, Manasses genuit Amon, Amon genuit Josiam, Josias genuit Jechoniam, Jechonias genuit 610 Salathiel.* Veritas historię habet quod Josias genuerit Eleachim, qui et Joachim, sive Jechonias dictus est: Eleachim autem genuit Joachim, qui et ipse sicut pater, Jechonias appellatus est: hic demum genuit Salathiel. C Dicemus ergo aut unum propter supradictam rationem, sive aliam quamcumque ob causam prætermisum: aut non esse eundem Jechoniam illum, de quo dicitur: *Josias genuit Jechoniam;* et illum de quo dicitur: *Post transmigrationem Babylonis Jechonias genuit Salathiel:* sed priorem esse Patrem, secundum esse Filium: propter separationem autem et disjunctionem transmigrations non esse repetitam inter eos generationis connectionem, ut diceretur: *Jechonias genuit Jechoniam, Jechonias ergo genuit Salathiel, Salathiel genuit Zorobabel, Zorobabel genuit Abiud.* Huc usque ex libris veteribus generationis ordo textitur: quæ sequuntur, auctoritas evangelistæ confirmat. *Abiud genuit Eliachim, Eliachim genuit Asor, Asor genuit Sadoc, Sadoc genuit Achim, Achim genuit Eliud, Eliud genuit Eleazar, Eleazar genuit Mathan, Mathan genuit Jacob, Jacob genuit Joseph.* Hoc modo generationem naturaliter descendisse credimus; nec secundum Lucam septem generationis revolventes.

Lucas sic ait: *Ipse Jesus erat incipiens quasi annorum triginta, ut putabatur, filius Joseph, qui fuit Heli, qui fuit Matthat. (Luc. III, 23).* Prima fronte contrarietas occurrere videtur. Matthæus dicit Joseph filium fuisse Jacob, et Jacob filium Matthan: Lucas dicit Joseph filium fuisse Heli, et Heli filium non Mathan, sed Matthat. Sed hujus quæstionis talis a Patribus solutio datur: Mathan qui per Salomonem descendit, uxorem habuisse Esthan nomine; de qua genuit filium Jacob, quo mortuo, Matthat qui per Nathan descendit, eandem uxorem duxit, et genuit ex ea filium Heli. Sic ergo Heli et Jacob uterini fratres fuerunt, una matre, non uno patre editi. Prior Heli duxit uxorem, et mortuus est sine liberis: postea Jacob accepit uxorem fratris, ut suscitaret semen fratri suo, ex qua genuit Joseph. Joseph ergo filius est Jacob secundum generationem, filius Heli secundum Legem. Deinde generationis ordo textitur. *Joseph qui fuit Heli, qui fuit Matthat, qui fuit Levi, qui fuit Melchi, qui fuit Janno, qui fuit Joseph, qui fuit Matthatiæ, qui fuit Amos, qui fuit Nahum, qui fuit Hesti, qui fuit Nangæ, qui fuit Matth, qui fuit Mathathiæ, qui fuit Semei, qui fuit Joseph, qui fuit Juda, qui fuit Johanna, qui fuit Resa, qui fuit Zorobabel, qui fuit Salathiel (Ibid., 25 et seq.).* Non putandum eundem hunc esse Zorobabel aut Salathiel, qui superius in serie generationis secundum Matthæum numerati sunt; cum et ille Salathiel non filius Nori, sed filius Jechonias fuerit: et Zorobabel non Resa, sed Abiu, et cæteros, inter quos Resa non numeratur, genuerit: vel si iidem sunt, dicendum est quod hic primum utriusque computationis linea in unum concurrat, deinde mox secundum modum quem in capite generationis hujus signavimus, ab invicem deducantur. *Qui fuit Neri, qui fuit Melchi, qui fuit Addi, qui fuit Cosam, qui fuit Elmodan, qui fuit Her, qui fuit Jesu, qui fuit Eliezer, qui fuit Jorim, qui fuit Matthat, qui fuit Levi, qui fuit Symeon, qui fuit Juda, qui fuit Joseph, qui fuit Jona, qui fuit Eliachim, qui fuit Melcha, qui fuit Menan, qui fuit Matthata, qui fuit Nathan, qui fuit David (Ibid., 27 et seq.).* Quæ deinceps sequuntur usque ad Abraham, in utroque eadem sunt. Sane quod in ipsa generationis linea plures secundum Lucam a Joseph usque ad David, quam secundum Matthæum a David usque ad Joseph numerentur, contrarietati videri non debet, cum ipsæ successiones generationum in ea parte multipliciter exereverint, ubi citius decedentibus patribus, filii numerosius successerunt.

MONITUM.

Libellus a nobis infra positus, in omnibus Operum Ambrosianorum editionibus libros Hexaameron proxime sequitur; sed veteres editiones prudentem ac necessariam cautionem adhibuerant hisce verbis, *qui sancto Ambrosio auctori a quibusdam ascribitur:* at Romana, iisdem verbis e medie sublatis, eundem tractatum sine ulla restrictione sancto Doctori adjudicavit. Verumtamen nihil videat oportet in Ambrosianis lucubra-

tionibus, qui hanc illius esse sibi persuadeat. Nam præter quam quod nihil usquam Ambrosiani spirat, certissimum est contonem esse, cujus prima ac postrema pars invenitur apud Alcuinum sub hoc lemmate: *Dicta beati Albini levitæ super illud Geneseos, Faciamus hominem*, etc. item in libro *de Spiritu et Anima* ad calcem tomæ sexti Augustiniani edito: nec non sententiæ aliquot in tractatu Paulini Aquileiensis *de salutaribus Documentis*, qui etiam in eadem Appendice Augustiniana continetur. Quod vero ad partem intermediam, ab illis nimirum verbis, *et ideo, dilectissime fili*, usque ad alia illa, *o dilectissime fili, habeto*, quam suspicamur auctoris esse ipsomet Alcuino ut obscurioris, ita et posterioris; cum prope major sit aliis duabus, nec ipsam alibi reperire nobis licuerit, ut totam opellam retineremus, in causa fuit.

DE DIGNIT. CONDITIONIS HUMANÆ LIBELLUS

611 CAPUT PRIMUM. — *Faciamus hominem ad A* *imaginem et similitudinem nostram* (*Gen. xi, 26*). Tanta itaque dignitas humanæ conditionis esse cognoscitur, ut non solo jubentis sermone, sicut alia sex dierum opera, sed consilio sanctæ Trinitatis, et opere majestatis divinæ creatus sit homo; ut ex primæ conditionis honore intelligeret, quantum deberet suo conditori, dum tantum in conditione mox dignitatis privilegium præstitit ei conditor; ut tanto ardentius amaret conditorem, quanto mirabilis se ab eo esse conditum intelligeret: nec ob hoc solum quod consilio sanctæ Trinitatis sic excellenter a conditore conditus est, sed etiam quod ad imaginem et similitudinem suam ipse creator omnium cum creavit, quod nulli alii ex creaturis donavit.

CAPUT II. — Quæ imago diligentius ex interioris B *hominis nobilitate est consideranda. Primo quidem quod sicut Deus unus semper ubique totus est, omnia vivificans, movens et gubernans, sicut Apostolus confirmat quod: In eo vivimus, movemur et sumus* (*Act. xvii, 28*); sic anima in suo corpore ubique tota viget, vivificans illud, movens, et gubernans. Nec enim in majoribus corporis sui membris major, et in minoribus minor: sed in minimis tota, et in maximis tota. Et hæc est imago unitatis omnipotentis Dei, quam anima habet in se.